



Fundusze Europejskie  
na Migracje, Granice  
i Bezpieczeństwo



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



## **Budowa zdolności i zasobów Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w zakresie analityki śledczej transakcji kryptowalutowych i technologii blockchain**

**Tytuł projektu:** Budowa zdolności i zasobów ABW w zakresie analityki śledczej transakcji kryptowalutowych i technologii blockchain.

**Wartość projektu:** Całkowita wartość projektu wynosi 1 395 280,00 PLN, w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego na lata 2021-2027 (75%) – 1 046 460,00 PLN i środków budżetu Państwa (25%) – 348 820,00 PLN.

**Umowa o dofinansowanie:** Porozumienie Finansowe nr FBWP.03.01-IZ.00-0004/24 zawarte 21 listopada 2024 r.

**Okres realizacji projektu:** Od dnia 01.01.2025 r. do dnia 31.12.2026 r.

### **Działania w projekcie:**

Działanie nr 1-4 – Organizacja szkoleń dotyczących analityki śledczej transakcji kryptowalutowych i technologii blockchain. Szkolenia realizowane będą w formie warsztatów, wymiany doświadczeń, obserwacji metod pracy, zarówno w zakresie pracy indywidualnej, jak i grupowej.

Działanie nr 5 – Zakup rocznej licencji specjalistycznego oprogramowania do realizowania ćwiczeń, testowania rozwiązań i utrwalania wiedzy zdobytej w trakcie realizacji projektu.

**Cel projektu:** Zwiększenie skuteczności Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w zapobieganiu i zwalczaniu przestępczości poprzez podniesienie kompetencji funkcjonariuszy i pracowników wykonujących zadania analityczno-informacyjne oraz śledcze odnośnie do wykorzystywania kryptowalut w nielegalnej działalności zorganizowanych grup przestępczych.

**Rezultaty projektu:** Zwiększenie kwalifikacji funkcjonariuszy i pracowników Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w zakresie skutecznej, efektywnej i bezpiecznej realizacji zadań analityczno-informacyjnych, adekwatnie do złożoności oraz skali problemu jaki stanowi przestępczość z wykorzystaniem kryptowalut.